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Tioårsjubilerande pris för bästa examensarbete om 
kollektivtrafik delas ut 
 
Vid invigningen av Transportforum, den 9 januari i Linköping, delas för tionde året i rad ut ett pris 
för bästa examensarbete kring kollektivtrafik. Vinnare i årets tävling blev Ellen Rube med sin 
uppsats ”Framgångsfaktorer för kollektivtrafik i småstäder – Utveckling och åtgärder i svensk 
stadsbusstrafik”. Prissumman är på 10 000 kr. 
 
Tävlingen arrangeras av Kollektivtrafikakademin i samarbete med Svenska 
Lokaltrafikföreningen (SLTF) och Bussbranschens Riksförbund (BR). Tävlingen har samlat 
deltagare från hela landet. 
 
Juryn består av Bengt Holmberg, professor vid Lunds universitet, Björn Sundvall, Svenska 
Lokaltrafikföreningen (SLTF) och Fredrik Gustavsson, Bussbranschens Riksförbund (BR). Vid 
bedömningen har två huvudkriterier varit vägledande; arbetets praktiska relevans för 
verksamma inom kollektivtrafikbranschen och arbetets vetenskapliga kvaliteter. 
 
Motiveringen lyder:  
”Ellen Rube har studerat ett angeläget område. Kollektivtrafiken i små städer har inte tidigare varit 
föremål för någon mer omfattande forskning eller utredningsverksamhet. Dessa städer är svåra att 
försörja med kollektivtrafik därför att underlaget är svagt. Samtidigt finns grupper i dessa städer 
som är beroende av kollektivtrafik för sina förflyttningar. Ellen har gjort en förtjänstfull genomgång 
av resandet i dessa småstäder och relaterat det till ett antal bakgrundsfaktorer. Detta har skett 
både genom enkäter och genom intervjuer med såväl tjänstemän i städerna som hos huvudmännen. 
Utifrån dessa undersökningar har hon dragit slutsatser om vilka faktorer som bidragit till en positiv 
utveckling av trafiken.” 
 
Ellen Rube är 26 år gammal och kommer ursprungligen från Vänersborg. Hon har läst till 
civilingenjör i samhällsbyggnadsteknik med inriktning mot samhällsplanering vid Luleå 
Tekniska universitet.  



– Jag hade under utbildningen praktik på Kiruna kommun för att göra en översyn av 
stadsbusstrafiken. Jag såg då att det fanns lite forskningsstöd för kollektivtrafik i småstäder 
och blev därför intresserad av att titta närmare på området, säger Ellen Rube. 
 
I undersökningen har Ellen Rube genom enkäter undersökt åtgärder för stadsbusstrafik i 52 
svenska småstäder med mellan 10 000 och 40 000 invånare. Hon har också undersökt tre 
städer mer kvalitativt för att få reda på hur de genomfört förändringar och vilka 
omvärldsfaktorer som varit avgörande.  
– Det var roligt att kunna visa att det finns goda svenska exempel på hur man kan öka 
resandet i småstäder. Undersökningen visar att det är möjligt att öka resandet om man 
satsar målmedvetet, säger Ellen Rube. 
 
Examinator för examensarbetet var Glenn Berggård, Luleå Tekniska universitet. 
 
Just nu arbetar Ellen Rube med översiktsplanering på Lunds kommun där hon bland annat 
arbetar i ett projekt med inriktning mot bilsnål samhällsplanering. 
 
Tid och plats för prisutdelning: 
Den 9 januari, Kl 10.00-10.30, Konsertsalen, Linköping, vid invigningen av Transportforum.  
 
 
Ellen Rube håller även ett seminarium om sin uppsats mellan kl. 15.30-17.30 vid session 12. 
 
 
För mer information kontakta: 
Bengt Holmberg, Lunds universitet, telefon 046-222 33 74 
Björn Sundvall, SLTF, telefon 08-788 08 63 eller 070-628 08 63 
Fredrik Gustavsson, BR, telefon 08-442 72 74 eller 070-648 24 36 
Ellen Rube, 073-955 03 42 
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